
Vaše firma
Strategický

marketing
1 MICHAL KRUTIŠ

Nabídka workshopu

Workshop

https://www.krutis.com/workshop-marketingova-strategie/

Marketingová strategie

https://www.krutis.com/workshop-marketingova-strategie/


Vaše firma
Strategický

marketing
1

Obvyklé výzvy, které před firmami stojí
 „Nejsme si jisti jak mluvit s naší cílovou skupinou.“

 „Potřebovali bychom vědět, kolik peněz máme dát do 

marketingu.“

 „ Nevíme, zda máme najmout interního marketéra nebo 

agenturu.“

 „ Máme používat sociální sítě a jak?“

 „ Bojujeme s konkurencí jen cenou a už to chceme změnit, 

ale nevíme jak.“

 „ Potřebovali bychom se na to podívat celé z nadhledu a 

neřešit jen dílčí nejvíce hořící úkoly.“

 „ Zvažujeme změnu produktů, ale nevíme kde začít.“

 „ Nerozumíme digitálnímu marketingu a chtěli bychom jasný 

plán, s čím začít.“

 „Potřebujeme prodat více produktů a potřebujeme poradit, 

kde začít.“

 „ Jsme firma zaměřená na B2B a nevíme, jak oslovit své 

zákazníky přes internet.“



Provedu vás procesem tvorby 
marketingového plánu tak, abychom 

nevynechali žádnou z podstatných částí 
strategického marketingu a dokázali 
odpovědět na všechny vaše otázky.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Jak získáte svůj marketingový plán
1. Proces tvorby začíná definováním 

vašich cílů.
2. Popíšeme Misi, Vizi a dlouhodobé 

cíle firmy. Analyzujeme okolí 
firmy. 

3. Podíváme se dovnitř firmy přes 
Business model canvas. 

4. Určíme vhodné zákaznické 
segmenty a rostoucí trhy.

5. Definujeme marketingové cíle a 
odhady jejich plnění. Stanovíme 
marketingovou strategii. 

6. Připravíme zákaznické persony a 
konkrétní marketingové kanály a 
naší argumentaci.

7. Sestavíme strategii 
marketingového mixu, připravíme 
marketingový akční plán a 
marketingový rozpočet.

8. Finálním výstupem budou 
vyplněné jednotlivé canvasy a 
souhrnný „manažerský“ 
dokument s Marketingovým 
plánem.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Proces workshopu strategického marketingu 

2 3 4 5 6 7



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Obsah workshopu podrobněji



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Komentáře

War Room
Plátno ukazující 
postup workshopu
Rozhovory probíhají online jako 
video call, pro udržení přehlednosti 
budeme používat toto sdílené 
plátno. 

War room:

• Budeme stále vědět, co nás ještě 
čeká.

• Hlavní poznatky zapíšeme při 
každém rozhovoru do .

• Každý si poznamená své prioritní 
úkoly.

Obsah 
workshopu

Odkazy na 
materiály

Hlavní 
poznatky

Účastníci 
workshopu

Dílčí úkoly

Osnova 
rozhovorů



Vaše firma
Strategický

marketing
1

1. Přípravný rozhovor nad dotazníkem

Úvodní rozhovor pouze s marketérem. Zbytek vašeho týmu se připojuje až na dalším hovoru.

 Sepsání všeho, co už víme.

 Moje práce
 Předchází tomu moje příprava – čtení dotazníku, procházení jiných vámi dodaných materiálů, procházení webu, 

sociálních sítí, seznámení s konkurencí. 
 Budu mít v prezentaci zaneseny hlavní poznatky z vašich odpovědí z dotazníku. 
 Budu mít připravené otázky.

 Budeme ve dvou doplňovat další známé informace, aby celý tým řešil jen chybějící části mozaiky.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

2. Zadání, Mise, Vize, Cíle, Okolí firmy
• Tohoto a dalších rozhovorů 

se účastní již všichni.
• Probíráme zadání 

managementu pro 
marketing.

• Mluvíme o okolí firmy
• konkurence
• stakeholdery
• dodavatele
• segmenty trhu
• trendy
• legislativu
• socio-ekonomické vlivy



Vaše firma
Strategický

marketing
1

3. Business Model – Interní analýza
• Díváme se detailněji na stav 

vaší firmy přes Business 
Model Canvas.

• Popisujeme klíčové aktivity 
(produkty), partnery a 
zdroje.

• Vybíráme hlavní zákaznické 
segmenty a vztahy.

• Stanovujeme Hodnotovou 
nabídku.

• Rozebíráme nákladovou a 
příjmovou strukturu.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

4. Trh, Zákazníci a Value proposition
• Popisujeme zájmové 

skupiny (Stakeholders) a 
rozdělujeme je do skupin.

• Detailněji segmentujeme 
trh a popisujeme cílový trh 
(targeting).

• Pro konkrétní zákaznické 
skupiny sestavujeme 
Hodnotovou nabídku a 
Positioning. 



Vaše firma
Strategický

marketing
1

5. Marketingové cíle, strategie
• Tvoříme detailní zadání 

marketingových cílů –
vybíráme klíčové metriky 
(KPI), vyplňujme čísla za 
minulé období a 
predikujeme to budoucí.

• Rámujeme marketingové 
strategie, kterými budeme 
dosahovat stanovených cílů.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

6. Persony, Kanály, Sdělení
• Vybereme si dvě 

nejdůležitější zákaznické 
skupiny a představíme si je 
formou Persony. 

• Popíšeme potřeby persony.
• Zmapujeme její nákupní 

cestu (STDC a Customer 
journey) a odhadneme 
důležitá místa, kde s ní 
můžeme komunikovat 
(touchpointy) a sdělení, 
které ji budeme říkat 
(argumenty).

• Zaměříme se jak na akvizici, 
tak retenci.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

7. Marketingový Mix, Plán, Rozpočet
• Shrneme hlavní 

marketingové strategie do 
marketingového mixu –
Product, Price, Place, 
Promotion

• Sestavíme detailní akční 
plán na 1 kvartál a výhled na 
rok.

• Sestavíme návrh 
marketingového rozpočtu 
na 12 měsíců.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Marketingový plán



Vaše firma
Strategický

marketing
1

VÝSTUP: Marketingový plán

Jako primární výstup připravím závěrečný souhrnný 
dokument odpovídající na všechny zásadní, strategické 
otázky v marketingu.
Dokument bude obsahovat všechna podstatná zjištění 
sepsaná na několika stranách, tak aby šel snadno revidovat.
Přílohou budou všechny zpracované výstupy workshopu:

marketingový rozpočet,
marketingový akční plán,
 screenshoty všech pracovních listů,
 video záznamy rozhovorů.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Vaše příprava



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Potřebné podklady
Dokumenty

Vyplnění marketingového dotazníku, který vám pošlu 
předem.

Seznam vašich marketingových aktivit, publikovaných článků, 
PR aktivit, kampaní apod. cca za poslední rok.

Seznam marketingových výdajů za cca poslední rok. 
Jakékoliv strategické marketingové dokumenty (značka, vize, 
KPI reporty, apod.

Analýzu zákazníků – šablonu pošlu předem

Přístupy do Google Analytics na email michal@krutis.com

mailto:michal@krutis.com


Vaše firma
Strategický

marketing
1

Časová náročnost



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Vytvoření marketingového plánu

Celkem 19-36 hod času během 2-3 týdnů marketéra. 
Tým se účastní primárně 6 společných hovorů.

2-5 hod úvodní 
dotazník

1x2 hod úvodní 
hovor

6x 2-3 hodinové 
rozhovory s 

týmem

průběžné 
doplňování 

podkladů – cca 
5-10 hod

Marketingo
vý PLÁN



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Vedení online rozhovorů

Rozhovory probíhají jako video konference přes 
online nástroj Whereby. Rozhovory nahrávám a 
záznamy vám poskytnu.

Během rozhovoru Vám sdílím obrazovku a 
specializovaný nástroj MURAL pro online spolupráci.

Všichni účastníci potřebují svůj notebook na 1 osobu, 
webkameru, sluchátka, stabilní internet a klidnou 
místnost.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Harmonogram workshopu
Rozhovory probíhají začínají v 9 hod dopoledne a trvají cca dvě, 
maximálně tři hodiny. Termíny jsou pevně stanoveny:
úvodní 1:1 rozhovor jen s marketérem

 1. call: středa 
video rozhovory s celým týmem

 2. call: pondělí
 3. call: úterý
 4. call: čtvrtek
 5.call: pondělí
 6. call: úterý
 7. call: čtvrtek

Marketingový plán odevzdávám do 10 dnů od posledního 
rozhovoru.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Cenová nabídka



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Jednotná cena workshopu je uvedena na webu Kč a 
zahrnuje všechny výše uvedené činnosti.
Pokud se v průběhu workshopu ukáže potřeba více času, 
budu fakturovat jednotnou cenu za další rozhovor, viz 
web.
Nejsem plátce DPH.

V případě, že nabídku akceptujete, zašlu vám 
zálohovou fakturu na 50 % částky a úvodní dotazník k 
vyplnění.



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Průvodce vaší strategií



Vaše firma
Strategický

marketing
1

Michal Krutiš

Během posledních 4 let jsem vedl 30+ 

marketingových workshopů.

Připravuji nástroj MarketingMapy.com pro řízení 

marketingu ve firmách.

Přednáším o marketingu na konferencích a školím 

marketing v kurzech.

Začínal jsem jako SEO konzultant v roce 2003. 

Spoluzaložil jsem agenturu H1.cz.

Více o mně http://krutis.com/michal

http://krutis.com/michal


Vaše firma
Strategický

marketing
1

Workshopy pro 30+ firem



Vaše firma
Strategický

marketing
1 MICHAL KRUTIŠ

Strategický
marketing

Michal Krutiš
→ online marketingový stratég 
→ michal@krutis.com → tel: 777099885
→ www.krutis.com → @krutis → linkedin.com/in/krutis

mailto:michal@krutis.com
http://www.krutis.com
https://twitter.com/krutis
https://www.linkedin.com/in/krutis/

